
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA GOSPIĆA 
KLASA: 810-01/19-01/9 
URBROJ: 2125/01-02-19-01 
U Gospiću, 16. prosinca 2019. godine 
 

   
 GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA  

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav  
                    civilne zaštite na području Grada Gospića 

       - na razmatranje i donošenje – dostavlja se – 
 
 
  

Temeljem članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
82/15 i 118/18) izrađen je Prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa 
za sustav civilne zaštite na području Grada Gospića. 
 

Naime, člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite propisano je da 
predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave donosi Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite na svom području. Temeljem članka 12. istog Zakona određeno 
je kako suglasnost na spomenuti prijedlog daje Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje, a od 1. siječnja 2019. godine Ravnateljstvo za civilnu zaštitu, 
Ministarstva unutarnjih poslova. 
 

Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
na području Grada Gospića s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica 
katastrofa i velikih nesreća. Za razradu dobivenih zadaća i usklađivanje s operativnim 
snagama istima će se dostaviti izvodi iz Plana djelovanja civilne zaštite Grada 
Gospića. 
 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području 
Grada Gospića. 
 
  
S poštovanjem, 
 

Načelnik Stožera Civilne zaštite     
        Ivica Tomljenović 

 



  

 Na temelju članka17. stavak 1. alineja 3.Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/15 i 118/18) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ br. 07/09, 5/10, 07/10, 01/12, 02/13, 03/13 - pročišćeni tekst, 
07/15 i 01/18), Gradsko vijeće Grada Gospića, na sjednici održanoj _____ 2019. 
godine donosi 
 

 
 

O D L U K U 
 o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav  

civilne zaštite na području Grada Gospića 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
na području Grada Gospića s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica 
velikih nesreća i katastrofa. 
 

Članak 2. 
 

Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke su: 
 

1. „Komunalac Gospić d.o.o.“, Bužimska 10, Gospić, 
2. „Usluga d.o.o.za vodoopskrbu i odvodnju“, Bužimska 10, Gospić, 
3. „Lika ceste d.o.o.za održavanje, zaštitu, rekonstrukciju, izgradnju cesta i 

cestovnih objekata“, Smiljanska 41, Gospić, 
4. Pogrebno poduzeće „Pil d.o.o.“, Kneza Trpimira 23, Gospić. 

 
Pravne osobe iz stavka 1. ovog članka nositelji su posebnih zadaća u sustavu 

civilne zaštite. 
 
Za razradu dobivenih zadaća i usklađivanje sa operativnim snagama sustava 

civilne zaštite istima se dostavljaju izvodi iz Plana djelovanja civilne zaštite Grada 
Gospića. 

 
Pravne osobe iz stavka 1. ovog članka dobivanjem određenog zadatka od 

strane gradonačelnika ili Stožera Civilne zaštite Grada Gospića stječu status 
sudionika u provedbi određenih mjera civilne zaštite na području Grada Gospića. 

 
 

Članak 3. 
 

 Aktivirane i mobilizirane pravne osobe i ostali subjekti od interesa za civilnu 
zaštitu na području Grada Gospića imaju pravo na naknadu stvarnih troškova za 
sudjelovanje u provođenju mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite i 
važećim pod zakonskim aktima.  

 
 



  

Članak 4. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju pravnih 
osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Gospića („Službeni 
vjesnik Grada Gospića„ br. 06/16) . 
 

 
Članak 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom 
vjesniku Grada Gospića“. 
 
 
 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 

Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


